COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
REQUERIMENTO Nº             , DE 2024

(Da Sra Ivoneide Caetano)

Requer  autorização  para
representação  da  Comissão  de
Indústria e Comércio e Serviços no
evento  ENCONTRO  ANUAL  DA
INDÚSTRIA  QÚIMICA  –  ENAIQ
2024

Senhor Presidente,

Atendendo convite da Associação Brasileira da Indústria e Comércio –
ABIQUIM,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  fundamento  no
Regimento  Interno  da  Casa,  autorização  para  representação  da
Comissão no evento ENCONTRO ANUAL DA INDÚSTRIA QÚIMICA –
ENAIQ 2024, que será realizado no dia 02 de dezembro de 2024, em
São Paulo, no WTC.

O  evento  recebe  anualmente  cerca  de  600  convidados,  entre
executivos do setor químico, autoridades, pesquisadores, formadores
de  opinião  e  imprensa.  Nele,  são  desenvolvidos  debates  e
apresentações sobre desafios e oportunidades do setor.

Esse ano o evento terá como tema central  “A química do presente
sustentável, tecnológica e humana, transformando o futuro”.

Como representante da Comissão, irei  participar do painel no qual
serão  abordadas  questões  sobre  igualdade  de  gênero  e  raça  na
indústria química.

Pelo exposto, solicito deferimento do referido requerimento.

Sala da Comissão, em 22 de novembro de 2024.

Ivoneide Caetano
Deputada Federal (PT/BA)

*C
D2

48
73

38
51

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ivoneide Caetano
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248733851400

RE
Q

 n
.6

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
11

/2
02

4
13

:1
8:

31
.9

73
 -

CI
CS